Муниципальное  образование

Малиновское сельское поселение

Совет Малиновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

28.12.2009 г                                                                                                  № 89

с.Малиновка Кожевниковского  района Томской области

О    внесении     изменений    в     решение

Совета Малиновского сельского поселения

от 26.12.2008г «О бюджете муниципального

образования Малиновского сельского поселения

на 2009 год»

  В соответствии  главой 5 статьи 3 Положения «О бюджетном процессе  муниципального образования  Малиновского сельского поселения»

          Совет Малиновского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Малиновского сельского поселения от 26.12.2008г № 51 «О бюджете  муниципального образования Малиновского сельского поселения на 2009 год», следующие изменения:

 1. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

  «1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2009 год:

1)прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения  в сумме 3837,363 тысячи рублей,  в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1285,100 тысяч рублей

2)общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3837,363 тысячи рублей

3)прогнозируемый  дефицит бюджета поселения  нулевой.

2.  приложения  1,6,9 изложить в следующей редакции.

                                                                                                       Приложение  1

                                                                          к решению Совета Малиновского

                                                                  сельского поселения

26.12.2008г   № 51

                                                   Доходы бюджета
                   Малиновского сельского поселения на 2009 год
	Код

бюдже

тной

класф.

	КВД
	Наименование КВД
	КОСГУ
	КП на год
	отклонение
	План на год

	904
	10102020000000
	Налог на доходы физических лиц
	110
	306,000
	+30,000
	336,000

	904
	10503000000000
	ЕСХН
	110
	7,000
	+2,300
	9,300

	904
	10601030000000
	Налог на

имущество физ лиц
	110
	33,000
	-6,000
	27,000

	904
	10606010000000
	Земельный налог ФЛ
	110
	781,900
	-76,300
	705,600

	904
	10606020000000
	Земельный налог

ЮЛ
	110
	10,000

	10,000

	904
	11105010000000
	Аренда земли
	120
	143,500

	+50,00

	193,500

	904
	11406010000000
	Продажа земли
	430
	3,700

	3,700

	Налоговые и не налоговые доходы

	1285,100
	0,0
	1285,100

                                                                                                  Приложение 6

к решению Совета

Малиновского сельского поселения

от 26.12.2008г  № 51

                           Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету

          Малиновского сельского поселения из районного бюджета на 2009 год

	                                 Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных  дорог и осуществление дорожной  деятельности в соответствии с законодательством РФ из областного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	58,379

	Межбюджетные трансферты  на софинансирование на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством  РФ из районного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	 146,203

	Межбюджетные трансферты на организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	77,880

	Иные  межбюджетные трансферты на сбалансирование бюджета для решения вопросов местного значения
	272,100

	Межбюджетные трансферты на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54,700

	По Распоряжению Главы района  к 9 мая
	5,000

	На ремонт водопровода
	120,000

	На восстановление пастбищ
	13,000

	По распоряжению Главы района  для уничтожения очагов дикорастущей конопли
	 5,000

	Межбюджетные трансферты по передаваемым полномочиям по культуре (тепло)
	113,370

	По распоряжению Главы района  на приобретение и ремонт жилья инвалидам и участникам ВОВ.
	8,000

	По распоряжению  Администрации Кожевниковского района № 565-р от 24.12.2009г .На ликвидацию последствий обильных снегопадов
	48,000

	                    ИТОГО:
	921,632

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1677,454

	                    ВСЕГО:
	2599,086

                                                                                       Приложение  11

                                                                            к решению Совета Малиновского

поселения

от  26.12.2008 года  № 51

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2009 год

	    Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦРС
	  ВР
	сумма

	        ВСЕГО

	3837,363

	Совет Малиновского сельского поселения
	904

	3,500

	Общегосударственные вопросы
	904
	0100
	0000000
	000
	3,500

	Функционирование     законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	904
	0103
	0000000
	000

	3,500

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	904
	0103
	0020000
	000
	3,500

	Центральный аппарат
	904
	0103
	0020400
	000
	3,500

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	904
	0103
	0020400
	500
	3,500

	Администрация Малиновского сельского поселения
	904

	3833,863

	Общегосударственные вопросы
	904
	0100
	0000000
	000
	2107,189

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации  местных   администраций
	904
	0104
	0020000
	000
	2079,189

	Руководство и управление в сфере  установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	904
	0104
	0000000
	000
	2079,189

	Центральный аппарат
	904
	0104
	0020400
	000
	1628,159

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	904
	0104
	0020400
	500
	1628,159

	Глава муниципального образования
	904
	0104
	0020800
	000
	451,030

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0104
	0020800
	500
	451,030

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	0114
	0000000
	000
	28,000

	Реализация государственной политики в области приватизации  и управления государственной и муниципальной собственности
	904
	0114
	0920000
	000
	10,000

	Реализация  государственной функции связанной с общественным управлением
	904
	0114
	0920000
	000
	10,000

	Выполнение других обязательств государства в том числе:
	904
	0114
	0920300
	000
	10,000

	Уничтожение очагов дикорастущей конопли
	904
	0114
	0920300
	000
	5,000

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	904
	0114
	0920300
	500
	15,00

	Программа развития ЛПХ на  восстановление пастбищ выплаты стимулирующего характера пастухам по итогам пастбищного периода
	904
	0114
	7950000
	000
	13,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0114
	7950000
	500
	13,000

	Национальная  оборона
	904
	0200
	0000000
	000
	54,700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	0203
	0000000
	000
	54,700

	Руководство и управление в сфере  установленных функций
	904
	0203
	0010000
	000
	54,700

	осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные  комиссариаты
	904
	0203
	0013600
	000
	54,700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0203
	0013600
	500
	54,700

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	904
	0300
	0000000
	000
	5,000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	904
	0314
	0000000
	000
	5,000

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	904
	0314
	2470000
	000
	5,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0314
	2470000
	500
	5,000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	0500
	0000000
	000
	688,211

	Коммунальное хозяйство
	904
	0502
	0000000
	000
	197,880

	Поддержка коммунального хозяйство
	904
	0502
	3510000
	000
	197,880

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	904
	0502
	3510500
	000
	197,880

	Организация   утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	904
	0502
	3510500
	000
	77,880

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0502
	3510500
	500
	77,880

	Ремонт водопровода
	904
	0502
	3510500
	000
	120,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0502
	3510500
	500
	120,000

	Благоустройство, в том числе:
	904
	0503
	0000000

	000

	490,331

	 Уличное  освещение
	904
	0503
	6000100
	500
	170,000

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования  автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из  областного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	904
	0503
	6000200
	500
	58,379

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области  использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из местного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	904
	0503
	6000200
	500
	59,823

	Софинансирование на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из районного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	904
	0503
	6000200
	500
	147,380

	 Озеленение
	904
	0503
	6000300
	500
	5,000

	 Организация и содержание мест захоронения (кладбище)
	904
	0503
	6000400
	500
	5,000

	 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений, в том числе:
	904
	0503
	6000500
	500
	44,749

	Сбор и вывоз бытовых отходов
	904
	0503
	6000500
	500
	5,000

	Расходы   по благоустройству
	904
	0503
	6000500
	500
	39,749

	Образование
	904
	0700
	0000000
	000
	4,000

	Молодежная политика  и оздоровление детей
	904
	0707
	0000000
	000
	4,000

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	904
	0707
	4310000
	000
	4,000

	Проведение мероприятий  для детей и молодежи
	904
	0707
	4310100
	000
	4,000

	Выполнение функций  подведомственных учреждений
	904
	0707
	4310100
	001
	4,000

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	904
	0800
	0000000
	000
	5,000

	Культура
	904
	0801
	0000000
	000
	5,000

	Дворцы и дома культуры, другие культуры и средства массовой информации
	904
	0801
	4400000
	000
	5,000

	Обеспечение деятельности бюджетными учреждениями
	904
	0801
	4409900
	000
	5,000

	Выполнение функций   бюджетными  учреждений
	904
	0801
	4409900
	001
	5,000

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	904
	0900
	0000000
	000
	5,000

	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	904
	0910
	0000000
	000
	5,000

	Руководство и управление  в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	904
	0910
	0020000
	000
	5,000

	Центральный аппарат
	904
	0910
	0020400
	000
	5,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0910
	0020400
	500
	5,000

	Социальное обеспечение населения
	904
	1003
	0000000
	000
	8,000

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	904
	1003
	5140000
	000
	8,000

	Мероприятия в области социальной политики
	904
	1003
	5140100
	000
	8,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	1003
	5140100
	500
	8,000

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	1104
	0000000
	000
	956,763

	Межбюджетные трансферты
	904
	1104
	5210000
	000
	956,763

	Межбюджетные трансферты на создание условий для обеспечения  жителей поселения услугами организацией культуры
	904
	1104
	5210300
	000
	945,073

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	1104
	5210300
	017
	945,073

	Межбюджетные трансферты  на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне,  защите населения и территорий поселений от  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера
	904
	1104
	5210300
	000
	11,690

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	1104
	5210300
	017
	11,690

3.Обнародовать настоящее решение в установленном  порядке.

Глава поселения                                                   Т.П.Гохвейс

                                                             СПРАВКА

к   решению от  28.12.2009 года «О внесении изменений в решение Совета Малиновского сельского поселения» от 26.12.2008 года № 51 «О бюджете муниципального образования Малиновского сельского поселения на 2009 год»

             ДОХОДЫ                                                  РАСХОДЫ

	Наименование дохода
	Сумма тыс.руб.
	Наименование расхода
	Сумма  тыс.руб.

	Доходы  , всего
	3789,363
	Расходы, всего
	3789,363

	Увеличение собственных доходов, всего

В том числе:
	-
	Сумма расходов,  всего в том числе:

	Увеличение межбюджетных трансфертов, всего

в том числе:

межбюджетные трансферты по ликвидации последствий обильных снегопадов

	48,000

	1. На ликвидацию последствий обильных снегопадов

	48,000

	Доходы с учетом увеличения

Всего

1.собственные доходы

2.межбюджетные трансферты
	3837,363
48,000
	Расходы с учетом увеличения всего
	3837,363

	Дефицит бюджета поселения
	0